P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico nº 022/2022/SENAR/MT

Protocolo nº 43832/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI), para treinamentos e capacitação de trabalhos em
altura, espaço confinado e aplicação de defensivos agrícolas, para atender as
necessidades dos Centros de Treinamentos e Difusão do Serviço Nacional de
Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT, conforme condições, quantidades e
especificações constantes no Edital e seus anexos.

Data da sessão: 21/03/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica,
em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo
Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica
www.comprasgovernamentais.gov.br

O(A) Pregoeiro(a): JOSÉ PAULO SOUZA SANTOS, do Serviço Nacional de

Aprendizagem Rural do Estado de Mato grosso - SENAR/MT, nomeado pela Portaria nº

012/2020, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento de

todos os interessados que o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para

o qual foi(ram) declarada(s) vencedora(s) a(s) empresa(s) a seguir descrita(s):

EMPRESA: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
CNPJ: 18.274.923/0001-05

ITEM DESCRITIVO UND QTD.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

GLOBAL

01 CINTO TIPO SEGURANÇA, UNIDADE 105 R$ 268,25 R$ 28.166,25

FRACASSADO

ITEM DESCRITIVO UND QTD.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

GLOBAL

02 PLACA DE ANCORAGEM DE 4 FUROS UNIDADE 35

FRACASSADO

ITEM DESCRITIVO UND QTD.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

GLOBAL

03
TRIPÉ EM ALUMÍNIO AERONÁUTICO DE
ALTA RESISTÊNCIA.

UNIDADE 14

EMPRESA: BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ: 04.002.498/0001-82

ITEM DESCRITIVO UND QTD.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

GLOBAL

04
CORDA ESTÁTICA 12,5MM DE
DIÂMETRO

UNIDADE 21 R$ 4.956,00 R$ 104.076,00

EMPRESA: SINGULAR COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 02.642.492/0001-44

ITEM DESCRITIVO UND QTD.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

GLOBAL

05
VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO
CORPO INTEIRO

CONJUNTO 105 R$ 96,00 R$ 10.080,00

EMPRESA: ALVARO JOSE CAMARGO DA SILVA

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

5
a
3
e
4
2
1
4
c
7
c
2
0
a
6
3
1
9
e
4
3
8
a
5
2
7
b
8
b
e
5
2
9
1
7
1
6
f
c
f
b
b
8
b
2
6
3
8
8
7
b
0
1
3
b
8
f
b
4
6
8
9
0
a

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

5
8
1
2
6

P
ág

in
a2

tendo em vista que as licitantes que participaram do processo licitatório nos referidos

itens, deixaram de atender aos requisitos do Edital

Cuiabá/MT, 29 de abril de 2022

CNPJ: 34.035.241/0001-98

ITEM DESCRITIVO UND QTD.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

GLOBAL

06
CALÇADO OCUPACIONAL DE USO
PROFISSIONAL

PAR 21 R$ 87,15 R$ 1.830,15

07 LUVA TIPO PROTEÇÃO QUÍMICA PAR 21 R$ 21,50 R$ 752,50

FRACASSADO

ITEM DESCRITIVO UND QTD.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR

GLOBAL

08
RESPIRADOR SEMIFACIAL COM
RESPIRATÓRIO DUPLO FACIAL

UNIDADE 35

TOTAL GERAL R$ 144.904,90

(Cento e quarenta e quatro mil, novecentos e quatro Reais e noventa centavos)

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

5
a
3
e
4
2
1
4
c
7
c
2
0
a
6
3
1
9
e
4
3
8
a
5
2
7
b
8
b
e
5
2
9
1
7
1
6
f
c
f
b
b
8
b
2
6
3
8
8
7
b
0
1
3
b
8
f
b
4
6
8
9
0
a

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

5
8
1
2
6

P
ág

in
a3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-

SENAR/MT, no uso de suas atribuições legais, conforme a Portaria nº 033/2019,

considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe;

2. ADJUDICAR o objeto do(s) item(ns) 01, 04, 05, 06 e 07 a(s) empresa(s) vencedora(s)

acima de acordo com o menor preço ofertado para cada um deles, conforme Proposta

de Preços Finais Realinhadas e Planilhas de Composição de Custos acostadas aos

autos;

3. FRACASSAR os item(ns) 02, 03 e 08 do procedimento licitatório em epígrafe;

4. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da(s)

referida(s) empresa(s).

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

5
a
3
e
4
2
1
4
c
7
c
2
0
a
6
3
1
9
e
4
3
8
a
5
2
7
b
8
b
e
5
2
9
1
7
1
6
f
c
f
b
b
8
b
2
6
3
8
8
7
b
0
1
3
b
8
f
b
4
6
8
9
0
a

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

5
8
1
2
6

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-022-2022-EPI-

docx_ASSINADO_58126.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 5a3e4214c7c20a6319e438a527b8be5291716fcfbb8b263887b013b8fb46890a
Chave: U2FsdGVkX1%2FLX2mP4zmn%2FeAeYY0%2B0WZk2axVEm8WN0U%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 03/05/2022 15:35:17
Endereço IP: 177.119.186.177
Latitude: -23.6283 Longitude: -46.6409

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

4

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

5
a
3
e
4
2
1
4
c
7
c
2
0
a
6
3
1
9
e
4
3
8
a
5
2
7
b
8
b
e
5
2
9
1
7
1
6
f
c
f
b
b
8
b
2
6
3
8
8
7
b
0
1
3
b
8
f
b
4
6
8
9
0
a

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

5
8
1
2
6

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/5a3e4214c7c20a6319e438a527b8be5291716fcfbb8b263887b013b8fb46890a/U2FsdGVkX1%2FLX2mP4zmn%2FeAeYY0%2B0WZk2axVEm8WN0U%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/5a3e4214c7c20a6319e438a527b8be5291716fcfbb8b263887b013b8fb46890a/U2FsdGVkX1%2FLX2mP4zmn%2FeAeYY0%2B0WZk2axVEm8WN0U%3D